
令和 2 年 5 月 1 日 

司書・司書補講習受講予定の皆さま 

 

愛 知 学 院 大 学 

学長 引田 弘道 

愛知学院大学図書館情報センター 

館長 松薗  斉 

 

令和 2 年度 文部科学大臣委嘱 司書・司書補講習中止のお知らせ 

 

愛知学院大学司書・司書補講習は、中部地方で唯一の開講大学として今まで多くの修了者

を輩出し、公共図書館を中心に活躍されております。 

現在、新型コロナウイルス感染症が日本を含め世界規模で猛威を奮っており、様々な行事

の延期や中止を伝えるニュースを聞かない日はありません。本学においても卒業式や入学

式を中止し、前期にあたる春学期も全てオンラインを介しての Web 授業となりました。 

また、緊急事態宣言が発出されてからは、キャンパス内の入構を禁止する措置が取られて

おり、現在も継続中です。 

文部科学省から公表された学校再開指針に基づき、司書・司書補講習においては、大教室

を使用し座席の間隔を広げるなど、新型コロナウイルス感染症の影響下でも開講できない

かと協議を続けて参りましたが、受講生の方の健康や安全を考えますと難しいと判断し、や

むなく今年度の司書・司書補講習の中止を決定いたしました。 

 受講のご予定をいただいていた皆様には、多大なるご迷惑をお掛けすることとなり大変

申し訳ございません。なにとぞご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 既に選考料をお振込みいただいている方には、返金させていただきます。ご提出済の書類

の件も含め個別にご案内を申し上げる所存です。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 


